









LICEO STATALE "REGINA MARGHERITA"

Scienze Umane - Linguistico - Scientifico

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale
Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione
Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate
Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588
Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23

e-mail: sapm 050003@istruzione.it; PEC: sapm 050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it

LICEO STATALE - "REGINA MARGHERITA"-SALERNO

Prot. 0006507 del 06/11/2023

VII (Uscita)

Al Personale in servizio nell'Istituto

All'Albo/Atti/Sito Web

OGGETTO: comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola. Azione di sciopero prevista per la giornata del 17 novembre 2023 indetta da USB PUBBLICO IMPIEGO - SCUOLA.

Adempimenti previsti dall'Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali del 2 dicembre 2020 (Gazzetta Ufficiale n. 8 del 12 gennaio 2021) con particolare riferimento agli artt. 3 e 10.

Si comunica che, per l'intera giornata di **venerdì 17 novembre 2023**, è previsto uno sciopero generale proclamato da USB PUBBLICO IMPIEGO - SCUOLA

Le "motivazioni dello sciopero" potranno essere desunte dalla proclamazione pubblicata all'indirizzo:

https://www.funzionepubblica.gov.it/content/dettaglio-sciopero?id sciopero=291&indirizzo ricerca back=/content/cruscotto-degli-scioperi-nel-pubblico-impiego

- per la rappresentatività nazionale del sindacato promotore potranno essere consultate le apposite tabelle disponibili sul sito dell'ARAN (il Comparto scuola è alla pagina 7 e ss.)

https://www.aranagenzia.it/rappresentativita-sindacale-loader/rappresentativita/triennio-2022-2024-

provvisorio.html

I dati globali di adesione ai precedenti scioperi nazionali potranno essere desunti consultando i relativi avvisi pubblicati sul sito https://www.miur.gov.it/web/guest/diritto-di-sciopero

I dati di adesione ai precedenti scioperi a livello di scuola sono disponibili nella sezione "Statistiche" presente nell'applicativo SIDI "Rilevazione scioperi web"

Dal momento che le azioni di sciopero in questione interessano il servizio pubblico essenziale "istruzione", di cui all'art. 1 della legge 12 giugno 1990 n. 146, e successive modifiche ed integrazioni e alle norme pattizie definite ai sensi dell'art. 2 della legge medesima, "il diritto di sciopero va esercitato in osservanza delle regole e delle procedure fissate dalla citata normativa".

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, del nuovo Accordo ARAN - Sindacati del 2.12.2020 (Gazzetta Ufficiale n. 8 del 12 gennaio 2021), sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione, è riportato che "In occasione di ogni sciopero, i Dirigenti











LICEO STATALE "REGINA MARGHERITA"

Scienze Umane – Linguistico – Scientifico

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale
Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione
Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23

e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it

scolastici invitano in forma scritta, anche via e-mail, il personale a comunicare in forma scritta, anche via e-mail, entro il quarto giorno dalla comunicazione della proclamazione dello sciopero, la propria intenzione di aderire allo sciopero o di non aderirvi o di non aver ancora maturato alcuna decisione al riguardo. La dichiarazione di adesione fa fede ai fini della trattenuta sulla busta paga ed è irrevocabile, fermo restando quanto previsto al comma 6. A tal fine i Dirigenti scolastici riportano nella motivazione della comunicazioneil testo integrale del presente comma".

Le **SS.LL.** sono invitate **a comunicare entro mercoledì 15 novembre 2023** la propria intenzione di aderire allo sciopero o di non aderirvi o di non aver ancora maturato alcuna decisione al riguardo, utilizzando il **modulo Google** accessibile al link:

- https://forms.gle/QgB9sh4cS7cQydMJA

La Dirigente Scolastica Dott.ssa **Angela NAPPI**

Firma autografa sostituta a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L.39/93 e s.m.i.